АдN,{инистрлция
м уници пАлъ ного оБ рАзовАния к рАс ноАрIчrЕй с ки й рдйо н

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
,/ ,:

м2й,t
станица Полтавская

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования Красноармейский район от 23 декабря

2022 года ЛЪ 2733 <<Об утверждении Порядка предоставления мер
поддержки детям военнослужащих, призванных по мобилизации,

добровольцев, принимающих участие в специальноЙ
военной операции в Вооруженных Силах Российской Фелерации,

являющихся учащимися муниципальных
общеобразовательных учреllцений Красноармейского района>>

В целях поддержки семей граждан, принимающих участие в сПецL-zLЛЬ-

ной военной операции) руководствуясь частью 5 статьи 20 Федер€LпьноГо За-

кона от б октября 2003 года Jф 1Зl-ФЗ <Об общих принципах организации ме-

стного самоуправления в Российской Федерации>>, Федеральным закоНоМ ОТ

29 декабря 2012 г. JФ 273-ФЗ (Об образовании в РоссийскоЙ Федераuии)),
постановляю:

1. Внести в постановление администрации муницип€шьного образовlния
Красноармейский район от 2З декабря 2022 года JФ 273З <Об утверждении
Порядка предоставления мер поддержки детям военнослужащих, призванных
по мобилизации, добровольцев, принимающих участие в специ€Lльной военной
операции в Вооруженных Силах Российской Федерации, являющихся обУ-
чающимися муниципаJIьных общеобразовательных учреждений Красноармей-
ского района>, следующие изменения:

пункт 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
(2. В настоящем Порядке мерой поддержки льготным питанием детям

мобилизованных лиц или лиц, являющихся участниками добровольческих
формирований, детям, погибших (умерших) участников специаltьной вое--tной

операции, являющимся учащимися муницип€Lпьных общеобразовательны.( уч-
реждений муниципального образования Красноармейский район, является
предоставление одноразового бесплатного горячего питания в виде завтрака

для детей, обучающихся в первую смену и обеда для детей обучающихся во
вторую смену (далее - бесплатное горячее питание) за счет средств бюдкета
муниципаJIьного образования Красноармейский район, обучающимся по обра-
зовательным программам основного общего и среднего общего образоваЕия в

муниципаJIьных общеобразовательных учреждениях муницип€Lльного об эазо-
вания Красноармейский район (далее - обпдеобр€вовательные учреждения).).

2

2. Контроль за выполнением настоящего постановления ВоЗЛОЖИТЬ На

заместителя главы муниципаJIьного образования Красноармейский РайОН

Хулоерко О.Ф.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликоВаНИЯ

путем размещения (опубликования) на официаIIьном сайте администрации

муниципального образования Красноармейский район http:www.infokrv.Гu И

распространяет свое действие на IIравоотношения, возникшие с 1 сентября

2025 года.

Глава
муниципаJIьного образования
Красноармейский район

/

А.Г. Харитснов